yang paling baik dari umat ini adalah antara abad 3 Hijriyah, maka mencuat

berbagai penafsiran dan pemahaman terhadap al-Qur´an. Secara kebetulan

kejadian terbunuhnya khalifah Utsman ibn „Affan pada tahun 34 H / 654 M,

yang digantikan oleh khalifah Ali ibn Abi Talib, menurut Hanafi kejadian

tersebut menjadi awal pecah belah umat Islam dan berpengaruh terhadap

pemahaman mereka.
7

Selain itu, aspek permasalahan-permasalahan di dalam politik yang

terjadi di masa berakhirnya pemerintahan Ali ibn Abi Talib ikut membawa